
1 

 

  Usnesení                                    OÚ/705/2014 

z 22. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 

konaného dne 20. 08. 2014 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Nytra R., Mgr. Mazurová B., Paličková Št.,  Ing. Hanák J.; Fukala L., 

Mgr.Bílek P., 

Omluveni: Mgr.Gibala M., Ing. Staszko P., 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Nytra R., Mgr. Mazurová B.,   

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                 7 - 0 – 0 
 

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO se rozšiřuje o bod: 3.2.,  

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                           7 - 0 – 0 
 

 kontrolu usnesení z 21. zasedání ZO konaného dne 16. 06. 2014 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                   7 - 0 – 0 

 

 

 
bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 2 rozpočtu obce na r. 2014, a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1.1., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 06. 08. 2014. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci investiční akce „Autobusový záliv – ul. Na zbytkách ve Starém Městě“ v r. 2014 

v rozsahu PD vypracované společnosti INPROS F-M s.r.o.,  IČ 64611581, se sídlem 28. Října 

1639, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, číslo zakázky 008/14 z 5/2014.  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



2 

 

2. smlouvu o dílo mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 

01 Frýdek-Místek jako objednatelem a společnosti STAVBY A STATIKA spol. s.r.o., IČ: 294 51 

809, se sídlem: 1. máje 230, PSČ 739 61 Třinec – Staré Město, jako zhotovitelem 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním autorského dozoru na stavbě „Autobusový záliv – ul. Na Zbytkách ve Starém Městě“ 

společnost INPROS F-M s.r.o.,  IČ 64611581, se sídlem 28. Října 1639, Místek, 738 01 Frýdek-

Místek. 

2. Příkazní smlouvu a uzavření Příkazní smlouvy, která bude uzavřena mezi společnosti INPROS F-

M s.r.o.,  IČ 64611581, se sídlem 28. Října 1639, Místek, 738 01 Frýdek-Místek a Obci Staré 

Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.    

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním stavebního dozoru investora stavby (TDI) na stavbě „Autobusový záliv – ul. Na 

Zbytkách ve Starém Městě“ Ing. Luďka Konečného, IČ: 64082008, trvale bytem Nováčková 

744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava-Výškovice. 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora (TDI) na stavbě „Autobusový záliv – 

ul. Na Zbytkách ve Starém Městě“, která bude uzavřena mezi Ing. Luďkem Konečným, IČ: 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



3 

 

64082008, trvalé bytem Nováčková 744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava – Výškovice jako příkazníkem 

a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  se sídlem Jamnická 46, jako 

příkazcem. 

3. Uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.  

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci investiční akce „Živičné povrchy – ul. Pod Křížovou ve Starém Městě“ v r. 2014 

v rozsahu PD vypracované společnosti ARKAL s.r.o.,  IČ 25846884, se sídlem Malý Koloredov 

2377, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, zakázkové číslo 1662a z 06/2014.  

2. smlouvu o dílo mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 

01 Frýdek-Místek jako objednatelem a společnosti JANKOSTAV  s.r.o., IČ: 258 55 581, se sídlem: 

Štěpaňáková 31/714, Ostrava-Kunčíce, PSČ 719 00  Ostrava-Kunčice, jako zhotovitelem 

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.   

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním autorského dozoru na stavbě „Živičné povrchy – ul. Pod Křížovou“ ve Starém 

Městě“ společnost ARKAL s.r.o.,  IČ 25846884, se sídlem Malý Koloredov 2377, Místek, 738 01 

Frýdek-Místek. 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



4 

 

2. Příkazní smlouvu a uzavření Příkazní smlouvy, která bude uzavřena mezi společnosti ARKAL 

s.r.o.,  IČ: 25846884, se sídlem Malý Koloredov 2377, Místek, 738 01 Frýdek-Místek a Obci 

Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.    

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.6. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním stavebního dozoru investora stavby (TDI) na stavbě „Živičné povrchy  – ul. Pod 

Křížovou ve Starém Městě“ Ing. Luďka Konečného, IČ: 64082008, trvale bytem Nováčková 

744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava-Výškovice. 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora (TDI) na stavbě „Živičné povrchy – ul. 

Pod Křížovou ve Starém Městě“, která bude uzavřena mezi Ing. Luďkem Konečným, IČ: 

64082008, trvalé bytem Nováčková 744/12 Ostrava, 700 30 Ostrava – Výškovice jako příkazníkem 

a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  se sídlem Jamnická 46, jako 

příkazcem. 

3. Uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.  

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 2.7. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. darování pozemku p.č. 2114/2 ostatní plocha o výměře 33 m
2
, nacházející se v k. ú.  Staré Město 

u Frýdku-Místku a vzniklý na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemků, č. plánu 

1177-112/2013, vyhotovený firmou Zekan s.r.o., 28. října, 738 01 Frýdek-Místek, dne 13. 2. 2014 

a potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



5 

 

Místek dne 11. 3. 2014 pod číslem 178/2014 Moravskoslezskému kraji, zastoupený z pověření 

hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje. 

2. darovací smlouvu č. FM/9/j/2014/Ch, která bude uzavřená mezi Moravskoslezským krajem 

zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. Tomášem Böhmem, IČ: 

00095711, (obdarovaný) a Obci Staré Město, Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 

005769 48, (dárce).     

3. uzavření darovací smlouvy  č. FM/9/j/2014/Ch, mezi Moravskoslezským krajem zastoupený 

z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. Tomášem Böhmem, IČ: 00095711 a Obci  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této darovací smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

bod 2.8. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 06. 2014 a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

dílo uzavřené dne 18. 06. 2014 na „Oprava výtluku tryskovou metodou na místních komunikacích 

ve St. Městě pro rok 2014“,  který bude uzavřený mezi zhotovitelem firmou Lesostavby Frýdek-

Místek  a. s., IČ: 45193118,  se sídlem Slezská 2766, PSČ 738 32 Frýdek-Místek a Obcí Staré 

Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou obce,  se sídlem Jamnická 46, jako objednatelem 

2. Zmocňuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku č. 1.   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 3.1. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. provedení kontroly plnění usnesení ZO Obce Staré Město za období 9/2013 až 6/2014.  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



6 

 

2. zprávu předsedy kontrolního výboru o provedené kontrole.  

3. zápis kontrolního výboru z kontroly provedené dne 24. 07. 2014   
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 1.2. 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky 

pod názvem „Autobusový záliv – ul. Na Zbytkách ve Starém Městě“ uchazeči, který se umístil 

v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka a která 

obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. společnosti STAVBY A STATIKA spol. s.r.o., IČ: 294 51 

809, se sídlem: 1. máje 230, Třinec – Staré Město, PSČ 739 61, za nejvýše přípustnou cenu 

777 019,00 Kč bez DPH tj. 940 192,99 Kč s DPH.  

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o 

veřejnou zakázku pod názvem „Autobusový záliv – ul. Na Zbytkách ve Starém Městě“ takto: 
 

Poř. 
č. 

Dodavatel 
Nabídková cena dodavatele 

celkem bez DPH 

Sestavené pořadí 
podle nabídkové ceny 
(kritérium hodnocení) 

1 STAVBY A STATIKA spol. s r.o. 777 019,00 Kč 1 

2 Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 946 378,00 Kč 2 

3 EUROVIA CS, a.s. 1 396 306,57 Kč -- 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 



7 

 

bod 1.3. 

1. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení veřejné zakázky pod 

názvem „Živičné povrchy  – ul. Pod Křížovou ve Starém Městě“ uchazeči, který se umístil v pořadí 

nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka a která obsahuje 

nejnižší nabídkovou cenu tj. společnost JANKOSTAV  s.r.o., IČ: 258 55 581, se sídlem: 

Štěpaňáková 31/714, Ostrava-Kunčíce, PSČ 719 00  Ostrava-Kunčice, za nejvýše přípustnou cenu 

1 196 326,-- Kč bez DPH tj. 1 447 554,46 Kč s DPH.  

2. na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí uchazečů o 

veřejnou zakázku pod názvem „Živičné povrchy – ul. Pod Křížovou ve Starém Městě“ takto:  
 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zastupitelstvo obce se ztotožňuje:  
 s vyjádřením Policie ČR ze dne 5. srpna 2014, a s ohledem na zajištění bezpečnosti občanů v této 

lokalitě nesouhlasí dalším řešením projektové dokumentace pro stavební povolení na stavbu 

„Chodníky ve St. Městě od ul. Plavební až do Frýdku bez kladného stanoviska Policie ČR.  
 

Poř. 
č. 

Dodavatel 
Nabídková cena dodavatele 

celkem bez DPH 

Sestavené pořadí 
podle nabídkové ceny 
(kritérium hodnocení) 

1 JANKOSTAV s.r.o. 1 196 326,-- Kč 1 

2 Silnice Morava s.r.o. 1 626 336,42 Kč 4 

3 SWIETELSKÝ stavební s.r.o. 1 225 893,04 Kč 2 

4 Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 1 379 000,-- Kč 3 

5 EUROVIA CS, a.s. 1 786 859,88 Kč 5 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   



8 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------                                --------------------------------------------- 

            Ing. Josef   H a n á k                                                              Josef   M i k u l e c       

               místostarosta obce                                                                  starosta obce 
 

 

Usnesení vyhotoveno dne 20. 08.  2014 

 

 

 

 

Mgr. Gibala M.    

Ing. Staszko P.    

Celkem 7   

Návrh usnesení byl schválen 


